[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO N.º 1203/2019

Solicita informações sobre medições e regular pagamento da empresa contratada “Citeluz Serviços de Iluminação Urbana S/A”.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 				Considerando assinatura do Termo de Contrato nº 191/18 em 28.12.2018 entre a Municipalidade e a empresa Citeluz Serviços de Iluminação Urbana S/A;

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Em que data a empresa iniciou de forma efetiva os serviços contratados na cidade de Valinhos?
2.  Encaminhar cópia das medições dos serviços realizados mês a mês, desde a assinatura do contrato em 28.12.2019 até a presente data e respectivas notas fiscais emitidas.

3. Efetuada a devida medição, conforme contrato vigente e emissão de notas fiscais, estão regulares os pagamentos respectivos?
4. Se não, especificar e justificar.

JUSTIFICATIVA:

				O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 10 de Maio de 2019

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador